
Žaloba podaná dne 21. května 2024 – Microsoft Ireland Operations v. EIOÚ

(Věc T-265/24)

(C/2024/3926)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Microsoft Ireland Operations Ltd (Dublin, Irsko) (zástupci: J. Bourgeois M. Meulenbelt, advokáti)

Žalovaný: Evropský inspektor ochrany údajů

Návrhová žádání

Žalobkyně navrhuje, aby Tribunál:

— zrušil rozhodnutí evropského inspektora ochrany údajů (EIOÚ) ze dne 8. března 2024 přijaté v návaznosti na šetření 
používání Microsoft 365 Evropskou komisí (věc 2021-0518) (dále jen „napadené rozhodnutí“);

— podpůrně zrušil bod 592.1 napadeného rozhodnutí; a

— uložil EIOÚ náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Na podporu žaloby se žalobkyně dovolává čtyř žalobních důvodů.

1. První žalobní důvod vycházející z právních a skutkových omylů při určení porušení ustanovení nařízení o zpracování 
osobních údajů o omezení účelu [čl. 4 odst. 1 písm. b), čl. 4 odst. 3, články 6, 9, čl. 26 odst. 1, čl. 29 odst. 3 písm. a) 
a článek 30 nařízení o zpracování osobních údajů].

2. Druhý žalobní důvod vycházející z právních a skutkových omylů při určení porušení ustanovení nařízení o zpracování 
osobních údajů týkajících se mezinárodního předávání údajů[čl. 4 odst. 2, čl. 29 odst. 3 písm. a), články 46, 47 a čl. 48 
odst. 1, čl. 48 odst. 3 písm. a)].

3. Třetí žalobní důvod vycházející z právních a skutkových omylů při určení porušení ustanovení nařízení o zpracování 
osobních údajů týkajících se neoprávněného zpřístupnění údajů [čl. 4 odst. 1 písm. f), čl. 29 odst. 3 písm. a), čl. 33 
odst. 1 a 2, články 36 a 49].

4. Čtvrtý žalobní důvod vycházející z toho, že se EIOÚ dopustil nesprávného právního posouzení tím, že uložil 
nepřiměřená nápravná opatření založená na nepodložených domněnkách porušení nařízení o zpracování osobních 
údajů a před dokončením kroků nezbytných k ověření jeho domněnek a k posouzení dopadu jeho navrhovaných 
nápravných opatření.

Úřední věstník 
Evropské unie 

CS 
Řada C 

C/2024/3926 1.7.2024

ELI: http://data.europa.eu/eli/C/2024/3926/oj 1/1


	Věc T-265/24: Žaloba podaná dne 21. května 2024 – Microsoft Ireland Operations v. EIOÚ

